

12 października 2009



Dziękowali Świętemu Hubertowi za udane łowy

Mimo niesprzyjającej pogody tłumy ludzi uczestniczyły w organizowanym już po raz trzeci "Hubertusie Świętokrzyskim". Święto myśliwych w Parku Etnograficznym w Tokarni obfitowało w wiele atrakcji. Można było m.in. podziwiać efektowną gonitwę za lisem, pokaz sokolniczy, wystawę trofeów myśliwskich oraz skosztować pieczonego dzika. Gośćmi imprezy byli marszałek Adam Jarubas, radni wojewódzcy, dyrektorzy departamentów Urzędu Marszałkowskiego, parlamentarzyści, myśliwi i leśnicy.

Myśliwskie świętowanie rozpoczęła uroczysta Msza Święta Hubertowska w kościółku z Rogowa, którą odprawił kapelan myśliwych ks. Franciszek Berak. Następnie poczty sztandarowe przemaszerowały do sektora dworskiego skansenu, gdzie uczestnicy imprezy mogli zobaczyć niezwykle widowiskową pogoń konną za lisem. Zwycięzcą został Rafał Kusta, któremu udało się zerwać lisi ogon przypięty do ramienia jeźdźca. Wykonał rundę honorową wokół miejsca pogoni oraz otrzymał puchar za zwycięstwo od marszałka województwa Adama Jarubasa.

Przedstawiciele organizatorów - **Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Zarządu Okręgu Świętokrzyskiego Polskiego Związku Łowieckiego, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu i Muzeum Wsi Kieleckiej** zgodnie podkreślali, iż celem imprezy jest przybliżenie społeczeństwu idei przyświecających myśliwym oraz pięknych tradycji łowieckich.

- Praca myśliwych nie zawsze jest odbierana przez społeczeństwo pozytywnie. Nadal funkcjonuje jeszcze obraz myśliwego jako osoby, która zajmuje się wyłącznie strzelaniem do bezbronnych dzikich zwierząt. Tymczasem to właśnie na myśliwych spoczywa dbałość o gospodarke łowiecką w naszych lasach - dokarmianie zwierzyny, dbania o jej potrzeby, ochronę łowisk. I właśnie "Hubertus Świętokrzyski" jest dobrym momentem na podziękowanie za Waszą pracę. Dzięki Waszej aktywności i pasji nasze świętokrzyskie lasy są piękne. Życzę wszystkiego najlepszego, udanych łowów. Darz Bór! - mówił marszałek **Adam Jarubas**.

"III Hubertus Świętokrzyski" zgromadził nie tylko myśliwych i osoby związane z łowiectwem, do skansenu w Tokarni przyjechały bowiem całe rodziny. Zainteresowanie budziła ekspozycja trofeów łowieckich z mnóstwem różnej wielkości poroży, bronią myśliwską oraz zdjęciami o tematyce łowieckiej i przyrodniczej. Nie zabrakło pokazów sokolniczych i psów myśliwskich oraz polowania w sygnałach łowieckich. Uczestnicy

myśliwskiej imprezy w Tokarni wspaniale bawili się także przy muzyce opolskiego zespołu "Żubrosie", laureata wielu ogólnopolskich festiwali i konkursów, który zaprezentował nowoczesne aranżacje pieśni łowieckich. Kolejka chętnych ustawiła się do degustacji pieczonych dzików, upolowanych przez świętokrzyskich myśliwych. Odwiedzający w niedzielne popołudnie Park Etnograficzny w Tokarni mogli także zobaczyć pokaz tkania na krosnach, odwiedzić stoiska z drewnianymi rzeźbami, zabawkami, miodami, naczyniami glinianymi, koszami z wikliny i myśliwskimi akcesoriami. Pracownicy Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego i Lasów Państwowych zorganizowali dla dzieci konkursy z atrakcyjnymi nagrodami. "Hubertus Świętokrzyski" jest jedną z nielicznych organizowanych w kraju, a z pewnością największą tego typu imprezą myśliwską w kraju.